
 

 

 

 

 

\\Servernt\condivisa\Eugenia\PROGETTI\PON Ambienti digitali\CARTELLA AMBIENTI DIGITALI\RDO\determina di aggiudicazione 

provvisoria RDO.doc 

ISTITUTO COMPRENSIVO “TEN. F. PETRUCCI” 
Via  Ten. F. Petrucci, 16 – 05026 Montecastrilli (TR) 
Tel./Fax Uff.Segret. 0744 940235 –  
www.comprensivomontecastrilli.gov.it 
tric816004@istruzione.it 

 

 

Al DSGA 
All’ AA area acquisti 
All’albo on line  
Al sito web  
 
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA RDO 1269305 PON FESR- 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 
competenze chiave”. Circ. Prot. N. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015  
COD. Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-2 
Titolo Progetto: “Spazi flessibili per l’ apprendimento di ciascuno” 
CUP: I36J150001400007 
CIG: Z111A04EAC  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; il R.D 18 novembre 1923, n. 
2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato 
ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs 50/2016 recante disposizioni per l’acquisizione di servizi e forniture 
“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione 
dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonche' 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e furniture.”;  
VISTO il DPR 207/2010 concernente il regolamento di attuazione del Codice dei contratti 
pubblici di cui al D.Lgs 163/2006 per le parti non abrogate;  

TRIC816004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002997 - 15/07/2016 - C24c - Progetti europei - U



 

 

 

 

 

\\Servernt\condivisa\Eugenia\PROGETTI\PON Ambienti digitali\CARTELLA AMBIENTI DIGITALI\RDO\determina di aggiudicazione 

provvisoria RDO.doc 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche";  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo;  
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, 
del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 161 del 21/09/2015, con la quale è stato 
approvato il P.O.F. per l’anno scolastico 2015/16;  
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 168 del 30/10/2015 con la quale è stato 
approvato ed inserito nel POF 2015/2016 il Progetto “Spazi flessibili per l’ 
apprendimento di ciascuno” a valere sull’Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/12810 del 
15/10/2015;  
VISTA la nota del MIUR prot. n° AOODGEFID/5894 del 30/03/2016 di approvazione 
dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione del PON ” Programma Operativo Nazionale 
2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il 
relativo finanziamento;  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 02/04/2016, di approvazione dell’ 
integrazione al POF 2015/2016  con l’ inserimento del progetto  -.”SPAZI FLESSIBILI 
PER L’ APPRENDIMENTO DI CIASCUNO” 10.8.1.A3-FESRPON-UM-2015-2 pari ad € 

22.000,00 – CUP I36J15001400007- autorizzato e finanziato;  

VISTA il provvedimento prot.n. 1739 C24c del 21/04/2016 di formale  assunzione nel 
Programma annuale 2016 del progetto PON 2014/20 10.8.1.A3-FESRPON-UM-2015-2; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per 
l’acquisizione delle forniture necessarie alla realizzazione del Progetto autorizzato; 
VISTA la propria Determina a contrarre prot. n. 2455/C14c del 21//05/2016 con la 
quale veniva stabilito di acquisire le forniture necessarie alla realizzazione del Progetto 
tramite procedura negoziata ai sensi degli artt. 36 e 58 del D.lgs 50/2016 alla quale 
sono stati invitati gli operatori economici che hanno risposto nei termini stabiliti 
all’avviso per la manifestazione di interesse prot. n. 2460/C24c del 01/06/2016; 
VISTE le risultanze della RDO Mepa n. 1269305;  

VISTO che risulta pervenuta come unica offerta, quella del seguente concorrente: GEMA 
INFORMATICA SNC di GELSI CHRISTIAN e MARRAS GIANCARLO; 
VISTO che in data 16 luglio 2016 si è esaminata la busta amministrativa , quella tecnica 

ed economica dell’unico partecipante la cui valutazione risulta approvata;  

RITENUTO che l’operatore economico partecipante alla RDO è in possesso dei requisiti di 
capacità economico-finanziaria e tecnica ed è in condizione di assolvere alle richieste 
dell’Istituto Scolastico alle migliori condizioni di mercato;  
EFFETTUATA la verifica inadempimenti in Equitalia attraverso la quale si è provveduto 
ad acquisire agli atti l’attestazione di regolarità, 
VISTO che la Ditta GEMA INFORMATICA SNC di GELSI CHRISTIAN e MARRAS 
GIANCARLO  ha depositato, sotto forma di cauzione, entro il termine della presentazione 
dell’ offerta come richiesto, assegno circolare pari ad € 335,00 
(trecentotrentacinque/00) corrispondente al 2 per cento del prezzo indicato nel bando, 
intestato all’ amministrazione scrivente; 
CONSIDERATO che verrà richiesta alla Ditta la garanzia fideiussoria che verrà svincolata 
a collaudo effettuato; 
RITENUTO sulla base degli atti di gara, di dover procedere, a seguito dei controlli ex art. 
85 e 86 d. lsg 50/20016 alla relativa aggiudicazione VISTI il CUP e i CIG indicati in 
oggetto;  

 
 

TRIC816004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002997 - 15/07/2016 - C24c - Progetti europei - U



 

 

 

 

 

\\Servernt\condivisa\Eugenia\PROGETTI\PON Ambienti digitali\CARTELLA AMBIENTI DIGITALI\RDO\determina di aggiudicazione 

provvisoria RDO.doc 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni e condizioni espresse in premessa:  
1. Di dichiarare l'aggiudicazione provvisoria per l’affidamento della fornitura di beni ed 
attrezzature in dettaglio specificate negli atti di gara per il progetto, “Spazi flessibili per 
l’ apprendimento di ciascuno” alla ditta GEMA INFORMATICA SNC di GELSI CHRISTIAN e 
MARRAS GIANCARLO -  partita IVA: 00668690555 -  Viale della Stazione 35/A - TERNI 
(TR) e di procedere all’ aggiudicazione provvisoria della RDO  per un importo di € 
16.605,25 (sedicimilaseicentocinque//25) più  IVA -  lotto 1; 
2. Di pubblicare sul sito istituzionale e all'albo on-line il presente atto di aggiudicazione 
provvisoria.  
3. Di procede a valutare l'utilizzo delle economie per un aumento delle attrezzature 
entro il limite del quinto d'obbligo alle stesse condizioni economiche presentate dalla 
Ditta,considerato la nota inserita nella determina e nel disciplinare: ‘La stazione 
appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una 
diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, 
può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto 
originario. In tal caso l'appaltatore non può far valere il diritto alla risoluzione del 
contratto , della previsione di cui all’art. 106 c. 12 del D.Lgs 50/2016(‘quinto d’obbligo’).  
 
 

 

 

   RUP-DIRIGENTE SCOLASTICO 
Stefania Cornacchia 

TRIC816004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002997 - 15/07/2016 - C24c - Progetti europei - U


